平成２４年４月２０日
　各団団委員長　　　様
　各地区地区委員長　様
                                           　　　　　ボーイスカウト岡山連盟
                                          　　　 　　事務局長  今田　惇治
２０１２岡山スカウトキャンポリー全体会議について（お知らせ）
　平素から当連盟の活動にご協力いただきましてありがとうございます。
  下記のとおり全体会議を行いますので、お忙しいとは思いますが、貴団並びに貴地区の関係指導者の出席をお願いします。
　また、各地区担当のプログラムについても下記のとおり作成並びに提出願います。
記
１　日　時　　平成２４年５月１２日（土）　午後７時～午後９時
２　場　所　　岡山市立東山公民館
　　　　　　　　〒703-8282　岡山市中区平井四丁目１３-３３　電話086-276-6202
３　出席者　　・参加予定スカウトが属する隊の指導者
（カブ隊、ボーイ隊、ベンチャー隊、ローバー隊）
・地区が編成する編成隊の指導者
・地区が担当するプログラムの担当者
　　　　　　　・その他

※欠席の場合は団・地区の代理者がご出席ください

４　内　容　　（１）実施要項並びに大会組織について

（２）編成隊について
　　　　　　　（３）地区担当プログラムについて

　　　　　　　（４）各担当に分かれての協議
（５）その他
５　その他　　・地区担当プログラムについては別紙計画書に記入し平成24年5月9日までに県連プログラム委員長（横山）までご提出ください。期限までにご提出がない場合はお手数ですが会議当日にご持参ください(25部)。
　　　　　　　　　電子メールアドレス　mail@scout-saidaiji1.org
　　　　　　　・その他のプログラムについては当日協議いたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２４年４月　　日

２０１２岡山スカウトキャンポリー
実施要項（案）
　１．名　　  称　　２０１２岡山スカウトキャンポリー
　２．開催趣旨　　第１６回日本ジャンボリー及び第２３回世界スカウトジャンボリー

　　　　　　　　　　に向け、技能、体力並びにチームワークその他の準備を行う野営と

　　　　　　　　　　する。

　３．テ  ー  マ　　ホップ！　ステップ！　スキルアップ！　～そなえよつねに～

　４．期　　  日　　平成２４年７月２６日（木）～２９日（日）

　５．会　　  場　　「塩釜キャンプ場」

　　　　　　　　　  　〒７１７－０５０４　岡山県真庭市蒜山下福田２７－５０

　　　　　　　　　  　ＴＥＬ／ＦＡＸ　０８６７－６６－３９５９

　　　　　　　　　  　http://www.salvo-ryobi.co.jp/shiogama/01about.html
　６．主　　  催　　日本ボーイスカウト岡山連盟
　７　共　　　催　　ガールスカウト岡山県連盟
　８．後　  　援　　岡山県、岡山県教育委員会、真庭市、真庭市教育委員会(申請予定)
　９．協  　　力　　財団法人ボーイスカウト岡山連盟維持財団
１０．参　加　者　　・平成２４年度加盟登録したボーイスカウト及びベンチャースカウ
　　　ト

　　　　　　　　　　・ガールスカウト岡山県連盟が別途定めた者
１１．奉  仕  者　　・平成２４年度加盟登録したローバースカウト、団委員、指導者
及び保護者

　　　　　　　　　　・ガールスカウト岡山県連盟が別途定めた者
１２．参加者数　　約３００名（参加者及び奉仕者計）

１３．参  加  費　　１名　３，０００円（記念品代、野営場使用料他）

　　　　　　　　　　　※プログラム参加費、食材費等は別途必要

１４．隊  編  成　　原隊の班を基準に各地区で隊編成を行う。

　　　　　　　　　　なお、第１６回日本ジャンボリーの準備野営であることを踏まえ、
　　　　　　　　　　その派遣隊編成を基に指導者及びスカウトの編成を行うものとする。

　　　　　　　　　　　※ガールスカウトは別途定める。

１５．プログラム    (1) 全体プログラム（開閉会式、キャンプファイヤー、宗教儀礼）

　　　　　　　　　　　　※大会本部が担当
　　　　　　　　　　(2) 各隊プログラム（技能挑戦プログラム、交流プログラムなど）

　　　　　　　　　　　　※各地区及び編成隊指導者が担当
　　　　　　　　　　　　　１・４地区担当（通信、野外料理、キャンプクラフト）

　　　　　　　　　　　　　２地区担当　　（　　　　　　　、　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　３・５地区担当（　　　　　　　、　　　　　　　　）
　　　　　　　　　　(3) ベンチャースカウト向けプログラム

　　　　　　　　　　　　(野営章・炊事章・野営管理章挑戦)
　　　　　　　　　　　　※各団ベンチャー隊指導者と大会本部が担当

　　　　　　　　　　(4) ローバースカウト向けプログラム

　　　　　　　　　　　　※各団ローバー隊指導者と大会本部が担当

　　　　　　　　　　(5) その他

１６．特　　　別　　上進章スカウトキャンプ

　　　プログラム　　　期　日　　平成２４年７月２８日（土）～２９日（日）

　　　　　　　　　　　対　象　　カブくまスカウト、指導者及び保護者

　　　　　　　　　　　参加費　　１名　１，０００円（記念品代、野営場使用料他）
　　　　　　　　　　　※各団カブ隊指導者が担当（大会本部は支援）

　　　　　　　　　　　※野営装備と食事は原隊と編成隊で準備

１７．保　　　険　　そなえよつねに保険へ加入していない者については、各自の責任に

　　　　　　　　　　おいて保険に加入するものとする。

１８．持　参　品　　野営設備一式、別途参加プログラムの概要にて指示されたもの。

１９．安全管理　　(1) 安全ノートの配布と徹底及びスタッフを配置する。

　　　　　　　　　　(2) 交通事故等を含めて安全対策は各自の責任において行う。

２０．輸　　　送　　(1) 参加者の集散、装備品の輸送は参加者の責任において行う。

　　　　　　　　　　(2) 公共交通機関を利用することが望ましいが、やむなく自家用車
に同乗するときは、自動車保険加入は必須であり、交通事故に
は充分な配慮を必要とする。

２１．駐　車　場　　キャンプ場の駐車場を利用する。

２２．申込方法　　別紙参加申込書に参加人数を記入し名簿を添えて、申込期日までに
日本ボーイスカウト岡山連盟事務局に提出すること。参加費は参加
申込書記載の方法で納入すること。

２３．申込期日　　平成２４年６月２６日（火）

２４．そ　の　他